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V České republice není mnoho velkých měst, v jejichž čele stojí žena. Jednou 
z nich je už druhé volební období primátorka Karlových Varů Andrea Pfeffer 
Ferklová, kterou jsme požádali o rozhovor.

Andrea Pfeffer Ferklová:
Nemám běžné pracovní dny

Vážení a milí čtenáři, 
je čas na vydání nového čísla Regi-
onálních novin. Dovolte, abych vám 
jejich obsah krátce představila. Blí-
ží se adventní čas a města a obce se 
připravují na jeho zahájení. O tom 
se můžete podrobně dočíst na na-
šich webových stránkách www.regi-
onalninoviny.eu. Titulní strana toho-
to vydání je tentokrát věnována ženě 
– primátorce Karlových Varů Andree 
Pfeffer Ferklové, která statečně če-
lí řadě výzev, jež dnešní doba přináší. 

Tradičně nechybí ani zpravodajství 
z Ústeckého a Libereckého kraje, no-
vinkám z Inovačního centra Ústecké-
ho kraje či akciové společnosti Kraj-
ská zdravotní. Tu v minulých dnech 
poctil návštěvou ministr zdravotnic-
tví Vlastimil Válek a nešetřil chválou 
zejména nad novými obřími inves-
ticemi do modernizace budov i pří-
strojového vybavení, které bez nad-
sázky řadí největšího poskytovatele 
zdravotnických služeb v našem regi-
onu na úroveň fakultních nemocnic. 

Ministerská pochvala jistě zdravotní-
ky potěšila. Osobně bych ale uvítala, 
kdyby se pan ministr v těchto dnech, 
kdy hrozí v rámci republiky stávka řá-
dově 6 000 lékařů, kteří nejsou spo-
kojeni s množstvím přesčasových ho-
din, věnoval právě této problemati-
ce. Vždyť 1. prosince je za pár dní a lé-
kaři se zatím domohli pouze toho, že 
vláda svým usnesením z 15. listopadu 
vrátila počet dobrovolně odpracova-
ných přesčasových hodin zpátky z uzá-
koněných 800 na polovinu. To je za tří-

měsíční vyjednávání žalostný výsledek. 
Může se nám zdát, že zdravotníci jsou 
skvěle placeni, ale za kolik hodin odve-
dené práce? Chtějí přidat na základu 
a být víc doma se svými blízkými, což 
se dá pochopit. Nám, potencionálním 
pacientům, se určitě nebude líbit, když 
lékaři na svých místech, až je budeme 
potřebovat, nebudou. A tak nezbývá, 
než doufat v zázrak…
Za celou redakci vám do dalších dnů 
hlavně pevné zdraví přeje
 Laďka Richterová

EDITORIAL

 Karlovy Vary jsou u nás doma 
i v zahraničí nejznámějšími lázněmi. 
Jak se jim daří dnes?
Snažíme se, aby se Karlovým Varům 
dařilo co nejlépe. Určitě je mnoho vě-
cí, ze kterých máme radost, a pak jsou 
věci, které nelze měnit a ovlivnit. K vel-
mi pozitivním určitě patří zápis města 
na seznam světového kulturního dědic-
tví UNESCO, dobře zorganizovaný Me-
zinárodní filmový festival a další kul-
turní a sportovní akce, které jsou skvě-
lou vizitkou našeho města. Snažíme se 
město neustále vylepšovat a moderni-
zovat. To samozřejmě platí nejen pro 
turisty a lázeňské hosty, ale i jeho oby-
vatele. Práce je to ale velmi těžká a po-
slední roky nám rozhodně nejsou eko-
nomicky nakloněné. Na druhou stranu 
se o Karlovy Vary začal zajímat hotelový 
řetězec Hilton, a to jasně vypovídá o je-
jich atraktivitě. Zástupci mezinárodně 
úspěšného Hiltonu mají zájem o Alžbě-
tiny Lázně, což je rozhodně spojení, kte-
ré by dávalo smysl.  
 V posledních letech nejsou Kar-
lovy Vary v lehké situaci. Nejpr-
ve epidemie covidu, poté válka 
na Ukrajině a s ní spojené zmrazo-
vání majetků ruských oligarchů – 
nakolik tyto události „zamávaly “ 
s rozpočtem města? 
Tohle je velmi složitá otázka. Myslím si, 
že v první řadě uplynulé roky a popsané 
události měly negativní vliv na lázeňství 
jako takové. Karlovy Vary se začaly vzpa-
matovávat z covidové krize a přišla Puti-
nova agrese na Ukrajině a absolutní vý-
padek ruské klientely. Nahradit tyto lá-
zeňské hosty prakticky nelze. I proto se 
z Karlových Varů a některých dalších lá-
zeňských měst stávají spíše wellness de-
stinace. Lidé přijíždějí na kratší poby-
ty a klasická lázeňská léčebná kúra je to-
lik nezajímá. Tohle se snažíme a musíme 
změnit. Nejde to a nepůjde to ale rychle, 
nicméně tady bychom přivítali spoluprá-
ci s vládou, ministerstvem zdravotnictví, 
lékaři i zdravotními pojišťovnami. Myslím 
si, že je třeba si lázeňské hosty vychovat 
a naučit jezdit do lázní mladší generace.  
Vysvětlit jim, že lázně mají být v první řa-
dě prevencí a odpočinkem a až v dru-
hé řadě léčbou již nastalých problémů.  
A tohle když lidé pochopí, začnou do láz-
ní jezdit pravidelně. Je prostě třeba lidem 
říci, že se musí o své zdraví starat.

 Letos k tomu přibyl vládní úspor-
ný balíček pro příští rok, přesto jste 
se rozhodli nezvýšit daň z nemovi-
tostí. Kde budete muset šetřit?
Šetříme, kde se dá, ale na druhou stra-
nu nechceme škrtat investice a zasta-
vit rozvoj města. Snažíme se to nějak 
vybalancovat. Na některé investiční ak-
ce jsme si vzali úvěr a částečně nám po-
mohlo i navýšení turistického pobyto-
vého poplatku. Ten budou od nového  
roku platit i lázeňští hosté, což zajis-
tí další příjem do městského rozpočtu. 
Dopady samotného vládního konsoli-
dačního balíčku analyzujeme a musí-
me se s tím nějak poprat. I když to urči-
tě nebude jednoduché.  
 Jste rovněž krajskou zastupitel-
kou. Karlovarský společně s ústec-
kým a moravskoslezským regionem 
patří mezi ty neprávem opomíjené. 
Co v tomto směru očekáváte od vlá-
dy, parlamentu a senátu?
Máte pravdu. Určitě bychom si zaslou-
žili více pozornosti od vrcholných poli-
tiků a samozřejmě i více pomoci. Jsme 
takzvaně strukturálně postiženým kra-
jem a Česká republika má nejen k nám, 
ale i k dalším zmíněným regionům ur-
čitý dluh, který však nechce splácet. Ja-
ko kraj sice čerpáme peníze z evropské-
ho Fondu spravedlivé transformace, ale 
to rozhodně nestačí. Navíc si myslím, 
že vedení našeho kraje nezvolilo úpl-
ně optimální strategii a některé trans-
formační projekty jsou špatně zvolené 
a vybrané. 
 Pojďme se naladit na příjemnější  
struny. Ke Karlovým Varům neod-
myslitelně patří tradiční Mezinárod-
ní filmový festival. Jak na něm měs-
to participuje a co mu přináší?
Festival má samozřejmě naši obrov-
skou podporu. Je to skvělá reklama pro 
Karlovy Vary, které se v době konání 
festivalu stávají středem České repub-
liky. Jakoby platilo, že kdo nebyl během 
festivalu ve Varech, nežije. Vedle rekla-
my má samozřejmě festival a jeho tisí-
ce návštěvníků obrovský ekonomický 
přínos pro místní podnikatele. Je to vel-
ká kulturní událost a rozhodně jsme rá-
di, že v Karlových Varech festival máme. 
 Které další akce pro občany a ná-
vštěvníky města připravujete?
Jednou z nejnavštěvovanějších akcí je 
každoroční zahájení lázeňské sezony, 

které se koná na začátku května. To je 
opravdu celé město na nohou a mí-
ří k nám tisíce turistů z celého regio-
nu. Po skončení covidové pandemie 
jsme uspořádali Karlovarské kultur-
ní léto, což byl původně projekt, který 
k nám měl nalákat turisty nejen na lé-
čebné prameny a kvalitní ubytování, 
ale i na pestrý a zajímavý kulturní pro-
gram. A protože se kulturní léto setka-
lo s obrovsky pozitivním ohlasem, roz-
hodli jsme v tom pokračovat a nyní se 
u nás lidé skvěle baví po celé léto.  Za-
pomenout ale nemohu ani na Festival 
světel, který budeme nově organizovat 
jednou za dva roky, aby se takříkajíc 
neokoukal, a v nadcházejícím advent-
ním čase to jsou samozřejmě Vánoční 
trhy na Mlýnské kolonádě. Vedle těch-
to akcí ráda zmíním koncerty našeho 
Karlovarského symfonického orchest-
ru, pestrý program Městského divadla, 
Run Czech půlmaraton, světový pohár 
City Triatlon a zapomenout nemohu 
ani na naše extraligové hokejisty, vo-
lejbalisty, nohejbalisty a florbalisty. Ak-
cí je každý rok nespočet, takže v Kar-
lových Varech rozhodně není na nudu 
čas ani nálada. 
 Z minulých povolání máte značné 
manažerské zkušenosti. Které uplat-
ňujete ve vedení města?
Jsem férová, upřímná a požaduji vy-
soké pracovní nasazení a zodpověd-
nost. Pracuji podstatně více než osm 
hodin denně a tomu odpovídá i můj 
pracovní kalendář. Velmi mi ale zále-
ží na týmovosti a samozřejmě praco-
vitosti ostatních. Jsem moc ráda, že se 
mohu jako primátorka už druhé vo-
lební období podílet na rozvoji Kar-
lových Varů a věřím, že moji práci li-
dé ocení. Každé upřímné poděková-
ní od obyvatel nebo návštěvníků měs-
ta směrem k našemu magistrátu mne 
velmi těší a jsem ráda, když se lidé 
v Karlových Varech cítí dobře.  
 Jak vypadá váš běžný pracov-
ní den? 
Nemám běžné pracovní dny (smích). 
Každý den je jiný a rozhodně si na ne-
dostatek práce stěžovat nemohu. 
Mám pravidelné porady se svými ná-
městky, vedoucími odborů, zastupuji 
město při důležitých jednáních a jsem 
samozřejmě ráda, když za mnou se 
svými starostmi lidé přijdou v rám-

ci Dne s primátorkou. Máme připra-
veno a rozpracováno mnoho projektů 
a chceme město posunout kupředu. 
Pracuji ale i jako krajská zastupitelka 
a navíc chodím učit do školy. 
 Kde čerpáte energii a kdo a co 
vám nejvíc pomáhá?
Mám obrovskou podporu v manže-
lovi a radost mi dělá naše fenka Bára. 
S ní trávím hodně času na procházkách 
v přírodě. Jinak se snažím sportovat, re-
laxovat a aktivně odpočívat. 
 Která místa v Karlových Varech 
jsou teď na podzim nejkrásněj-
ší a kam byste pozvala návštěvníky 
z ostatních krajů republiky?

Karlovy Vary jsou krásné v každém 
ročním období. Mají skvělou polohu 
a pokaždé jsou něčím zajímavé. Vhle-
dem k tomu, že se lázeňská část na-
chází v údolí řeky Teplé, tak bych asi 
návštěvníky pozvala do lázeňských le-
sů na některou z našich vyhlídek a roz-
hleden. Rozhodně bych ale doporučila 
ochutnat alespoň jeden léčivý pramen 
a za návštěvu určitě stojí i naše kolo-
nády. Těch lokalit a zajímavostí máme 
samozřejmě mnoho a proto určitě ne-
ní špatná volba Karlovy Vary navštívit 
a prožít tady minimálně prodloužený 
víkend.  Připravila redakce RN, 

foto: archiv primátorky

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA
Pochází ze Sokolova, vystudovala Vysokou školu ekonomickou v Praze, 
absolvovala Prague International Business Scholl, pracovala v Grandho-
telu Pupp, kde prošla řadou manažerských pozic. Od roku 2018 je pri-
mátorkou města Karlovy Vary, od roku 2020 je i zastupitelkou Karlovar-
ského kraje, je členkou politického hnutí ANO. Je vdaná, jejím manželem 
je známý šéfkuchař Tomáš Pfeffer.
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Rekordní  
potravinová sbírka
Česká republika | Podzimní kolo 
celostátní potravinové sbírky, kte-
rá se v kamenných obchodech ko-
nala v sobotu 11. listopadu, ohlási-

lo rekord. Přesto, že ceny potravin 
vzrostly, projevili Češi obrovskou 
solidaritu v pomoci potřebným – 
seniorům, matkám samoživitel-
kám a dalším lidem v nouzi. Ode-
vzdali celkem 624 tuny potravinář-
ského a drogistického zboží, což je 
dosud nejvyšší množství. Nezkla-
mal ani Ústecký kraj, který skončil 
s téměř 60 tunami trvanlivých po-
travin a drogerie hned za Prahou 
a Středočeským krajem. (red.)

Zpravodajství z Ústeckého kraje

Slavnostní vyhlášení soutěže Stavba 
dvacetiletí Ústeckého kraje proběhlo 
v polovině září v Litoměřicích na za-
hradním veletrhu Zahrada Čech. Pr-
venství putuje do města Louny za re-
konstrukci univerzálního pavilonu 

A výstaviště. Stříbrnou příčku obsadil 
hrad Litoměřice, který před lety pro-
šel velkou rekonstrukcí a nyní slouží 
jako konferenční centrum a expozi-
ce českého vinařství. I třetí místo pa-
tří městu Louny za budovu městské 

plavecké haly. Vítězná stavba se mů-
že honosit i prestižním titulem Stav-
ba dvacetiletí Ústeckého kraje, a ta-
ké získala finanční odměnu ve vý-

ši 30 000Kč od generálního partnera 
akce, společnosti Holcim Česko. Le-
tos se do soutěže přihlásilo 15 sta-
veb postavených na území Ústecké-

ho kraje a daných do užívání od led-
na 2002 do prosince 2022. Mohly se 
přihlásit i stavby, které se v minulosti 
přehlídky účastnily. (od dop.)

Ústí nad Labem | Ministerstvo 
průmyslu a obchodu udělilo  
Domovu pro seniory Krásné 
Březno Značku kvality za ex-
celentní péči v sociálních služ-
bách. Ocenění převzal ředitel 
domova Jaroslav Marek. 

Akci Den s Českou kvalitou pořádá  
ministerstvo průmyslu a obchodu 
pravidelně každý rok. Značka kvality 
v sociálních službách hodnotí všechny 
důležité aspekty poskytování služby 
z pohledu samotných uživatelů, tedy 
klientů domova pro seniory. Správce 
značky je Asociace poskytovatelů so-
ciálních služeb ČR. Slavnostního pře-
dání se účastnil také náměstek primá-
tora Tomáš Vlach. Poděkoval za práci 
celého týmu domova pro seniory, vy-
zdvihl také činnost ostatních domovů 

pro seniory na území města a jejich 
péči o klienty. „Po úspěšném projektu 
Taxík Maxík se můžeme pochlubit dal-
ším úspěchem, zvyšující se kvalitou péče 

v jednotlivých domovech. Domov v Krás-
ném Březně patří mezi velmi úspěšné 
zejména v oblasti paliativní péče,“ řekl 
náměstek Vlach. (od dop.)

Domov pro seniory získal značku kvality

Ocenění za společenskou odpovědnost 
Teplice | Letošního 7. roční-
ku, kterou vyhlásil Ústecký 
kraj ve spolupráci s Hospodář-
skou a sociální radou Ústecké-
ho kraje a Radou kvality České 
republiky, se zúčastnilo na 40 
subjektů. 

Zástupci podnikatelské sféry i veřej-
ného sektoru se ucházeli o vítězství 
v celkem sedmi kategoriích. Všich-
ni zúčastnění si převzali z rukou hejt-
mana Ústeckého kraje Jana Schille-
ra ocenění za jejich dobrovolnou čin-
nost, kterou vykonávají nad rámec 
zákonných povinností ve prospěch 
regionu, jeho obyvatel a životního 
prostředí.
Společensky odpovědné organizace 
staví na první místo dodržování po-
vinností uložených právními předpi-
sy a nad jejich rámec uplatňují od-
povědné a etické chování vůči své-
mu okolí. Posláním Ceny za spole-

čenskou odpovědnost (dále jen CSR) 
je nejen poděkovat účastníkům sou-
těže za jejich přínos společnosti, ale 
i vyzdvihnout jejich pozitivní přístup 
ke svým zaměstnancům a ke svému 
okolí. Nejvyšší ocenění za odpověd-
né společenské chování si v letošním 
roce odnášejí organizace, které ne-

jen že mění společenské klima, při-
spívají k rozvoji regionu či ochraně ži-
votního prostředí, ale jejichž aktivity 
mají společný sekundární efekt, kte-
rým je zlepšení image Ústeckého kra-
je. V kategorii „PODNIKATELSKÉ SUB-
JEKTY – nad 250 zaměstnanců“ domi-
novala společnost ORLEN Unipetrol 

RPA s.r.o., jež v rámci hodnocení zís-
kala nejvíce bodů, a které patří po-
děkování nejen za kvalitní péči o své 
zaměstnance v rámci propracované-
ho systému nefinančních benefitů, 
ale i za podporu životního prostře-
dí a aktivit vedoucí k podpoře okolní 
komunity. (od dop.)

Stavbu dvacetiletí vyhrálo město Louny
Louny | Okresní hospodářská komora v Litoměřicích již 
20 let každoročně hledá a oceňuje ty nejzajímavější stav-
by v Ústeckém kraji. Letos si ze soutěžní přehlídky odneslo 
město Louny za rekonstrukci pavilonu A výstaviště prestižní 
titul „Stavba dvacetiletí“. 

Pořádala ji Fakulta zdravotnických 
studií UJEP ve spolupráci s Fakultou 
zdravotníckych odborov Prešovskej 
univerzity v Prešově a Masarykovou 
nemocnicí v Ústí nad Labem, o. z. 
Konference se poprvé uskutečni-
la v nových prostorách Fakulty zdra-
votnických studií UJEP v Ústí nad La-
bem, jejíž budova se nachází pří-
mo v areálu Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem. Témata konfe-
rence odrážela aktuální stav vědec-
kých poznatků ve zdravotnických vě-
dách, v oblasti nelékařských zdravot-
nických oborů provozovaných na FZS 
UJEP, jako jsou Ergoterapie, Fyziote-

rapie, Porodní asistence, Všeobecné 
ošetřovatelství, Zdravotnické záchra-
nářství, Radiologická asistence a další 
specifické disciplíny. Konference by-
la určena pro akademické pracovní-
ky a odborníky z praxe, kteří působí 
v oblasti zdravotnictví nebo sociální 
sféry, a studenty nelékařských zdra-
votnických oborů. (od dop.)

Nové trendy ve zdravotnických vědách
Ústí nad Labem | Dne 9. listopadu se konala mezinárodní vě-
decká konference „NOVÉ TRENDY VE ZDRAVOTNICKÝCH VĚ-
DÁCH 2023 – QUO VADIS ZDRAVOTNICTVÍ“. 

Pavilon A výstaviště Louny Městská plavecká hala LounyHrad Litoměřice

Vytvořte si 

Vytvoříme Vám neonový nápis přesně dle Vašich představ,
zastavte se za námi do showroomu v Praze!

+420 226 226 066   l   neon@loveledneon.cz   l   Bělohorská 2336/243, Praha 6www.loveledneon.cz

na míru!
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Centrum hojení ran v mostecké nemocnici
Krajské zdravotní získalo garanci kvality
od České společnosti pro léčbu rány
Centrum hojení ran, které funguje pod Oddělením následné péče Krajské zdravotní, a.s. – Ne-
mocnice Most, o.z., získalo garanci kvality od České společnosti pro léčbu rány. Garanci získalo 
centrum sídlící v Zahražanech na tři roky.

Primář MUDr. Tomáš Zelenka a sestra specialistka Mgr. Bc. Iva Zelenková, DiS.  Foto: Krajská zdravotní, a.s.

Studenti si vyslechli příběhy zdarů i nezdarů úspěšných podnikatelů a měli po-
chopitelně zvídavé dotazy.

Bohatý byl i doprovodný program - návštěvníci si mohli vyzkoušet virtuální realitu…

...ale i kreativní tvorbu.

Začínající podnikatelé mohli konzultovat 
své projekty v oblasti marketingu, grafi-
ky, financí, webu...

...a s hosty natáčel ICUK rozhovory pro 
podcast Nový start.

O svůj příběh se podělila například Kristý-
na Baginská z firmy Podnikání pro holky.

Přírodovědecká fakulta UJEP připravila 
i zajímavé pokusy.

Každá proměna začíná v hlavě!
Festival podnikání a startupů Festup motivuje studenty z Ústeckého kraje

„Garanci kvality získávají jen ambulance,  
které splňují ty nejpřísnější požadavky 
České společnosti pro léčbu rány a vyka-
zují tu nejlepší možnou péči o pacienty. Je-
jí získání je poměrně složité, takže nás její 
obdržení opravdu těší a jsme rádi, že mů-
žeme pacientům ukázat, že naše péče je 
opravdu na té nejvyšší úrovni,“ říká pri-
mář oddělení následné péče mostecké 
nemocnice MUDr. Tomáš Zelenka.

Mostecké centrum hojení ran 
je specializovaným praco-
vištěm zaměřeným na lé-
čení všech komplikova-
ně se hojících ran, jako 
jsou bércové vředy, de-
kubity, pooperační neho-
jící se rány, ostatní chronic-
ké a traumatické kožní defekty 
a popáleniny. 
„Náš profesionální tým s mnohaletý-
mi zkušenostmi se také pravidelně ce-
loživotně vzdělává a sleduje nejnověj-

ší trendy a postupy v oblasti ho-
jení ran. Pacientům nabízí-

me konzultace, diagnostiku 
a léčebnou péči s individu-
álním přístupem a spolu-
práci s pacientem i jeho ro-

dinou. Spolupracujeme dále 
s ostatními odbornými ambu-

lancemi a odděleními především 
z naší Nemocnice Most, protože pouze 
kvalitní multioborová spolupráce mů-
že vést ke kauzální terapii,“ dodává pri-
mář Zelenka.

Festival startupů Festup probíhal v prv-
ních ročnících na univerzitě, posled-
ní dva ročníky jej už Inovační centrum 
Ústeckého kraje pořádá v prostorách 
svého sídla ve Velké Hradební, kde má 
k dispozici velký i menší eventový sál 
a další zasedací místnosti. Využívá ale 
i prostory foyer, přilehlé kavárny Space 
Café&Bar i nejbližší okolí.
„Zapojujeme celou budovu, zasídlené 
organizace i další partnery, jako je Ús-
tecký kraj nebo Univerzita Jana Evan-
gelisty Purkyně. Festup je oslavou pod-
nikání, byznysového uvažování, kte-
ré chceme rozvíjet zejména u mladých. 
Každá proměna totiž začíná v hlavě,“ 
říká ke smyslu pořádání Festupu ře-
ditel ICUK Martin Mata.
Festival startupů navštívilo 19. říj-
na na Inovačním centru Ústec-
kého kraje více než 300 studen-
tů a podnikatelů. Akce by neby-
la možná bez podpory Ústeckého 
kraje a projektu Smart akcelerátor 
pro Ústecký kraj III., registrační číslo 
CZ.02.01.02/00/22_009/0004316.

V říjnu už po osmé pořádalo  
Inovační centrum Ústecké-
ho kraje svůj festival startupů 
Festup. Jedinečná událost v re-
gionu přibližuje úspěšné pod-
nikatelské příběhy, vzdělává 
v byznysových dovednostech, 
pomáhá konzultacemi začínají-
cím i zavedeným podnikatelům 
a prezentuje inovativní podni-
kání. Letos přilákala více než 
300 studentů středních i vyso-
kých škol, zájemců o podnikání 
i začínajících firem.

První zastávka byla v Mostě, kde 
s vedením nemocnice, kraje, pri-
máři a hlavními sestrami diskuto-
val o aktuální problematice přes-
časové práce lékařů a financování 
systému zdravotnictví. Následova-
la zastávka v Masarykově nemoc-
nici v Ústí nad Labem, v níž minis-
tr navštívil stavbu nového pavilo-
nu. V něm bude 12 nových operač-
ních sálů, 54 lůžek pro intenzivní 
a návaznou péči, 70 standardních 
lůžek a 11 ambulancí. Nový pavi-
lon se špičkovým zázemím bude 
sloužit zejména pro ústecké Kar-
diocentrum s jeho pracovišti kar-
diologie, kardiochirurgie a kardio-
anesteziologie, které i díky nové-
mu vybavení a prostorám bude 
moci rozšířit celkovou péči o pa-
cienty s onemocněním srdce. Té-
matem jednání s ministrem v Ús-
tí nad Labem byly především in-
vestice do modernizace nemocnic 
Krajské zdravotní v Ústí nad La-
bem, Teplicích, Chomutově a Děčí-
ně, které dosahují celkem 3,5 mi-
liardy korun a měly by být dokon-
čeny ještě v letošním, respektive 
příštím roce. „V Ústeckém kraji ne-
ní žádná fakultní nemocnice, jsou to 
právě závody Krajské zdravotní, kte-
ré obyvatelům kraje zajišťují špičko-
vou lékařskou péči. Ústecký kraj vní-
má problematiku zdravotnictví jako 
prioritu a v posledních letech opravdu 
masivně investuje do svých nemocnic 
a jejich vybavení. Občané kraje si za-
slouží stejně kvalitní a dostupnou pé-

či jako v Praze,“ připomněl hejtman 
Jan Schiller. Odpolední setkání mi-
nistra s vedením Krajské zdravotní 
bylo vymezeno také diskuzi nad ky-
bernetickou bezpečností nemoc-
nic. Nároky na bezpečnostní sys-
témy jsou kvůli vynalézavosti počí-
tačových hackerů stále vyšší a ná-
ročnější, a nemocnice tak stále 
častěji volají po stálém příjmu ply-
noucím z úhrad za nemocniční pé-
či, kterým budou moci zajistit vý-
daje na kybernetickou bezpečnost. 
„Dnešní návštěva nemocnic Ústec-
kého kraje obsahovala vše, co jsem 
chtěl. Jednání s kompetentním ve-
dením o jeho vizi vedení zdravotnic-
tví v kraji, diskuze s lékaři i pacienty, 
prohlídka fungování nemocnic a ře-
šení čerpání evropských prostředků 
na modernizace péče i přístrojového 
vybavení. To vše proběhlo a já od-
jíždím spokojen,“ zakončil návštěvu 
ministr zdravotnictví Vlastimil Vá-
lek. Zdroj: www.kzcr.eu

Ministr zdravotnictví navštívil KZ
Ústecký kraj | Ministr zdravotnictví Vlastimil Válek navští-
vil Krajskou zdravotní, a.s., která provozuje sedm nemocnic 
v Ústeckém kraji, a je tak největším poskytovatelem nemoc-
niční péče v kraji a současně největším krajským zaměstna-
vatelem. Ocenil aktuálně probíhající modernizaci čtyř nemoc-
nic, kterou Krajská zdravotní realizuje s  finanční podporou 
z evropských a krajských dotačních programů.

Na snímku je ministr zdravotnictví 
ČR Vlastimil Válek společně s vede-
ním KZ, a.s.
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Finanční gramotnost: Kontrola rodinných výdajů a důležitost 
krátkodobé rezervy aneb příběh, který může změnit i váš život

Politiku považoval za službu ob-
čanům a tím se řídil i po návratu 
do rodné vlasti. O zahraniční politi-
ce, mezinárodních vztazích a našich 
hodnotových, kulturních kořenech 
v Evropě a na Západě dokázal pou-
tavě celé hodiny rozprávět a také 
neúnavně pracovat nad tím, aby se 
Československo a později Česká re-
publika opět staly svobodnou a de-
mokratickou zemí. Po rozdělení Čes-
koslovenska každodenně, ať v jaké-
koliv funkci či jako soukromá osoba 
naplňoval zásadu drobné masary-
kovské práce v povznášení naší ze-
mě. Stejně jako první prezident ne-
závislého Československa a první  

Karel Schwarzenberg 
byl kancléřem prezidenta Václava 
Havla, dvakrát ministrem zahraničí 
ve vládách Mirka Topolánka a Petra 
Nečase, poslancem, senátorem, za-
kládajícím členem a čestným předse-
dou TOP 09.  Letos v říjnu mu prezi-
dent republiky Petr Pavel udělil za je-
ho služby vlasti nejvyšší státní vyzna-
menání – Řád bílého lva. Osobně si 
jej už kvůli hospitalizaci převzít ne-
mohl, udělal to za něj syn Jan. 
Rozloučení se zesnulým se státními 
poctami se uskuteční 9. prosince v ka-
tedrále sv. Víta na Pražském hradě.

Čest jeho památce!

Odešel výjimečný člověk: Karel Schwarzenberg

Proč vlastně kontrola 
výdajů?

Snažíte se někdy zjistit, kam ve sku-
tečnosti putují vaše peníze? Pro mě 
to bylo silné probuzení. Zjistil jsem, 
že než jsem začal skutečně sledovat 
a zaznamenávat naše rodinné vý-
daje, měli jsme jen velmi mlhavou 
představu o tom, kam mizí naše tvr-
dě vydělané peníze. Prvním krokem 
ke zlepšení finanční kontroly je pro-
vést analýzu rodinných výdajů. Bě-
hem tohoto procesu by měli všichni 
členové rodiny pečlivě sledovat a za-
znamenávat všechny výdaje po do-
bu minimálně jednoho měsíce. To 
zahrnuje nejen pravidelné platby, ja-
ko jsou nájemné, hypotéky, energie 
a jídlo, ale i jednorázové platby, jako 
jsou pojištění a dovolené.

Záznam začíná
odhalovat

Během této analýzy výdajů může-
te být překvapeni tím, kolik peněz lze 
utratit za věci, které se na první po-
hled zdají nepodstatné. Například, 
pravidelná večeře v restauraci jednou 
týdně se může rychle zhmotnit v tisí-
ce korun za rok. Po několika měsících 
jsem si uvědomil, že i zdánlivě malé 
nákupy a rychlé obědy ve městě mo-

hou postupně "vyfouknout" nemalé 
částky. Zde je jeden příklad, který mů-
že oslovit mnoho z vás: Měl jsem kli-
enta, který dlouhodobě řešil, proč si 
nemůže dovolit koupit vlastní auto. 
Při analýze jeho výdajů jsme objevi-
li, že pravidelně utrácel 6 000 Kč mě-
síčně za cigarety. To je 72 000 Kč roč-
ně, což by mu za dva roky mohlo sta-
čit na ojeté auto svých snů.

Finanční bilance
Po provedení analýzy výdajů můžete 
sestavit finanční bilanci, což je nástroj, 
který vám pomůže lépe pochopit vaši 
finanční situaci. Zjistíte, kolik peněz zbý-
vá měsíčně na úspory, investice a pojiš-
tění. Tato bilance vám poskytne jasný 
obraz vašeho finančního stavu a pomů-
že vám stanovit cíle. Jak jsem již zmínil 
v minulém článku, zdravé nastavení vý-
dajů by mělo mít rovnováhu mezi tím, 
kolik peněz jde na bydlení, spotřebu 
a vytváření finanční rezervy na budouc-
nost. Účelem této analýzy a bilance je 
zajistit, že dosahujete těchto cílů.

Proč je důležité mít 
finanční rezervu?

Nyní, když máme lepší kontrolu nad 
rodinnými výdaji, pojďme se podí-
vat na další klíčový aspekt finanční 

gramotnosti: krátkodobou finanč-
ní rezervu. Ta funguje jako finanční 
bezpečnostní síť, která vám poslou-
ží v nečekaných chvílích. Jedná se 
o peníze, které byste měli mít k dis-
pozici mimo váš běžný účet a moh-
li je použít v případě nepředvída-
ných finančních potřeb. Zamyslete 
se nad tím, co by mohlo ohrozit va-
še příjmy a finanční stabilitu. Kdo 
je na vás závislý a jak by se změnila 
jeho situace, pokud by náhle došlo 
ke změně vašich finančních podmí-
nek? Máte dostatečnou krátkodo-
bou finanční rezervu na to, abyste 
se vyrovnali s neočekávanými udá-
lostmi?

I pro vás může 
fungovat následující:

Ideální je mít krátkodobou finanč-
ní rezervu, která činí alespoň šesti-
násobek vašich měsíčních výdajů. 
To znamená, že pokud utrácíte na-
příklad 20 000 Kč měsíčně na běž-
né náklady, měli byste mít uloženo 
na rezervu nejméně 120 000 Kč. Ta-
to částka by měla být uložena na sa-
mostatném účtu, který je snadno 
dostupný v případě potřeby. Napří-
klad spořící účet, který je navíc lé-
pe úročen. Mějte na paměti, že kon-
trola rodinných výdajů a krátkodo-
bá finanční rezerva jsou klíčovými 
kroky k finanční stabilitě. Tato opat-

ření vám mohou pomoci ochránit 
se před finančními krizemi a udr-
žet svou rodinu v bezpečí v těžkých 
chvílích. Bezpečná a dostupná fi-
nanční rezerva je jakousi finanční 
pojistkou pro vaši budoucnost.

Najděte si pomoc
Pokud máte přehled o svých výda-
jích a příjmech, je vhodné konzultovat 
se zkušeným finančním poradcem. Fi-
nanční poradci mají znalosti a nástro-
je, které vám pomohou vytvořit plán 
na dosažení vašich finančních cílů. Po-
mohou vám určit, kolik peněz potřebu-
jete pro rezervy, pojištění a investice, 
a navrhnou vhodné strategie. Kontrola 
rodinných výdajů je klíčem k finanční-
mu zdraví a dlouhodobé finanční sta-
bilitě. S analýzou výdajů a správným 
plánováním můžete dosáhnout rozdí-
lu mezi životem na dluh a finančním 
blahobytem. Nebojte se požádat o po-
moc finančního poradce, který vám 
pomůže nastavit správný směr k dosa-
žení vašich finančních cílů.
Mějte na paměti, že finanční gra-
motnost je investicí do vaší vlast-
ní finanční budoucnosti, a kont-
rola rodinných výdajů je prvním 
krokem k dosažení tohoto cíle. 
Pokud máte otázky nebo potře-
bujete radu, spojte se mnou. Jsme 
tu od toho, abychom vám pomoh-
li na cestě ke zdravějšímu finanč-
nímu životu.

Tomáš Jelínek
www.partnersteplice.cz

V sobotu 11. listopadu zemřel 
ve Vídni ve věku 85 let Karel 
Schwarzenberg.  

prezident svobodného Česka ne-
snášel prázdné tlachání a jednou 
z jeho nejčastějších reakcí v disku-

sích nad neduhy a nepravostmi to-
hoto světa bylo: No a co s tím bude-
me dělat?

Věděl, jak nesamozřejmá a křeh-
ká je naše svoboda a demokra-
cie i postavení Česka v Evropě 

a ve světě. Věděl, jak zásadní je 
pro nás mít dobré vztahy se sou-
sedy a že NATO a Evropská unie 
nezajistí naši bezpečnost a blaho-
byt, pokud nebudeme dnes a den-
ně pro bezpečnost a blahobyt Čes-
ka a našich spojenců něco dělat. 
Věděl, že se musíme odvážně brá-
nit proti choutkám různých despo-
cií a dalších nedemokratických ze-
mí, které chtějí zničit naši svobo-
du i naši vůli ji bránit. Věděl, jak 
důležité je podporovat lidská prá-
va a ty, kterým jsou upírána všude 
ve světě. Tím vším inspiroval nej-
méně dvě generace českých diplo-
matů a spolu s jeho nekonečnou 
laskavostí, nadhledem, elegancí 
a smyslem pro humor s námi bude 
Karel Schwarzenberg i dál. 
 Zdroj: MZV ČR

Ahoj všichni, rád bych s vámi sdílel své osobní zkušenosti a pře-
mýšlení o tom, jak jsem se naučil efektivně spravovat rodinné vý-
daje a proč to považuji za klíč k finančnímu zdraví. Minule jsme si 
povídali o důležitosti finančí gramotnosti, dnes se vrhneme do sa-
motného jádra věci: kontroly výdajů a analýzy financí.

online zahraniční platba
levněji a chytře...

www.europlatba.cz

UŠETŘETE PŘI NÁKUPECH
V ZAHRANIČÍ
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Czech Fashion Week přispěje k oslavám dvaceti let ČR v Evropské unii

Velkolepá módní show Czech Fashi-
on Week Teplice brzy oslaví také jubi-
leum - deset let trvání. Za tu dobu se 
v nejstarších lázních v Evropě 
na prosklené kolonádě u do-
mu kultury vystřídala stovka tu-
zemských i zahraničních mód-
ních návrhářů, jejichž tvorbu předvedly 
přední české modelky. Tato akce vzbu-
dila značný ohlas a brzy po Teplicích se 

připojil i hotel Imperial v Karlových Va-
rech. Také tady si módní show okamži-
tě našla své příznivce i partnery a spo-

lečně s Mezinárodním filmo-
vým festivalem se stala kulturní 
a společenskou událostí roku. 
Proto se Jiří Morštadt rozho-

dl, při příležitosti dvacetiletého výro-
čí vstupu České republiky do EU, rozší-
řit teritorium pořádání Czech Fashion 

V příštím roce si 1. května 2024 připomeneme dvacet let od vstu-
pu České republiky do Evropské unie. Způsoby těchto oslav bu-
dou různé od politických, přes ekonomické, až po kulturní a spole-
čenské akce. Zapojí se do nich i společnost Czech Fashion Week, je-
jímž jednatelem a zároveň producentem jejích eventů je Ing. Jiří 
Morštadt. Seznámil nás rámcově s tím, co pro tuto událost zamýšlí.

Velkému zájmu se v Teplicích těšila módní přehlídka místní návrhářky Nadi Moravcové. Kolekci společenských šatů pro letošní ročník CFW připravil moravský návrhář Luděk Hanák.

Luxusní spodní prádlo pochází z atelieru Jiřiny Matoušové.Man of The Year 2022 Dominik Chabr předvedl soutěžní mo-
del, který vytvořila módní návrhářka Anna Tejklová.

Week o hlavní město Prahu a Marián-
ské lázně. Přípravy velkolepé akce vy-
žadují spoustu času a proto s nimi za-

čal už v těchto dnech. Příznivci mód-
ních trendů  a skvělé zábavy se mají 
na co těšit už teď. Výjimečnost a jedi-

nečnost těchto akcí dokládají fotogra-
fie z uplynulých ročníků v Teplicích.

(redakce) Foto: Petr Zapletal

Výtvarnou myšlenku přetvořím  
ruční řemeslnou prací  

v jedinečný a originální šperk.
www.rufert.cz

art  j e weler

Marek Rufert
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Zpravodajství z Libereckého kraje

„Postup Správy železnic považuji za ne-
přijatelný. Zprávu o zákazu provozu 
s námi, jako s objednatelem tamní do-
pravy, předtím nikdo neprojednal. Nyní 
se co nejdříve hodlám sejít s generálním 
ředitelem Správy železnic Jiřím Svobo-
dou a budu požadovat vysvětlení. Letos 
jsme s provozovatelem Zubačky pode-
psali smlouvu o provozu do roku 2028. 
Zákaz jízdy na této trati je pro nás neak-
ceptovatelný a ohrožuje náš dlouhodo-
bější plán a koncepci zachovat nostalgic-

ké vlaky, oživit historii a podpořit cestov-
ní ruch,“ uvedl hejtman Martin Půta. 
„Navíc v posledních pěti letech opakova-
ně žádáme, aby Správa železnic zařadila 

opravu do prioritních investic. Zásadně 
nesouhlasíme, aby tak unikátní trať zce-
la zanikla.“ Kraj má zájem o dlouhodo-
bé zapojení nostalgických vlaků do do-
pravní obslužnosti svého území včet-
ně jejich využití pro kapacitní posílení 
pravidelných spojů. V letošním rozpoč-
tu má Liberecký kraj na nostalgické ak-
tivity vyčleněno celkem 6,5 milionu ko-
run. Rozsah aktivit v dalších letech bu-
de záviset na zájmu cestujících o nabí-
zené služby. (od dop.)

Liberecký kraj je 
připraven na zimu
Liberecký kraj | I v nadcházející 
zimní sezoně bude údržbu 2 062,8 
kilometru silnic II. a III. třídy zajiš-
ťovat krajská společnost Silnice 
LK a.s. Liberecký kraj navýšil pří-
spěvek na zimní údržbu komuni-
kací pro rok 2023 na 149 milionů 
korun – jen na listopad a prosinec 
2023 je připraveno 49 milionů.   

„Zima je období, které důkladně pro-
věří řidiče i silničáře. Chtěl bych po-
žádat veřejnost o trpělivost. Liberec-
ký kraj je z velké části horskou a pod-
horskou oblastí, která je na zimní 
údržbu náročná, a proto na ni vyčle-
ňujeme výrazné množství financí. Pro 
kalendářní rok 2024 máme v roz-
počtu na zimní údržbu připraveno 
145 milionů korun. Dispečinky zim-
ní údržby budou opět mít pouze jed-
no telefonní číslo, a to 777 511 255,“ 
uvedl Jan Sviták, statutární náměs-
tek hejtmana Libereckého kraje 
pro resort dopravy. (od dop.)

Liberec | Děti z mateřské školy Korálek dostaly 
od Nadace SYNER nové reflexní vestičky, které 
využívají při svých procházkách. 

Není to poprvé, kdy nadace rozdávala tyto bezpečnostní 
prvky, v Korálku dokonce doteď používali vestičky, které 
dětem nadace darovala před více jak patnácti lety.
Vedle vestiček představitelka nadace Iva Urbanová dětem 
přivezla ovoce a něco dobrého na zub a také zorganizova-
la podzimní focení. Děti si tak na památku odnesly krásné 
fotografie z procházky podzimní krajinou. (od dop.)

Alej vzpomínek 
v Ralsku se rozrostla 
Ralsko | Dalších šedesát ovocných 
stromů, původních regionálních 
odrůd jabloní a hrušní, se vrací 
do míst zaniklých obcí v Geoparku 
Ralsko. Jedná se již o čtvrtou etapu 
rozsáhlého projektu „Alej vzpomí-
nek“, jejíž výsadbu realizuje od ro-
ku 2020 vždy na podzim Národ-
ní Geopark Ralsko společně s při-
hlášenými dobrovolníky. Ti přiložili 
ruce k dílu již v sobotu 11. listopa-
du, následně se v průběhu týdne 
postarají o zbylou výsadbu studen-
ti z  Gymnázia Mimoň a Gymná-
zia Mnichovo Hradiště. Stejně jako 
v předchozích třech letech podpo-
řila „Alej vzpomínek“ v rámci gran-
tu Stromy Nadace ČEZ, a to v poža-
dované výši 85 200 korun. 
„Vzhledem k předchozímu dlouhole-
tému fungování vojenského výcviko-
vého prostoru jediné, co po zaniklých 
obcích zbylo, jsou kromě sklepů a sta-
rých studen již přestárlé ovocné stro-
my. Projekt Alej vzpomínek má pro-
to za cíl obnovit historické aleje v mís-
tech zaniklých obcí a zároveň zachrá-
nit původní a prakticky i unikátní 
regionální odrůdy jabloní a hrušní. 
Na základě jejich každoročně aktua-
lizovaného mapování jsou odebírá-
ny rouby vhodným odrůdám a ty se 
naroubují na vysokokmeny. Je má-
lem neuvěřitelné, co vše dokázaly sta-
ré stromy, jež bývalým hospodářům 
poskytovaly stín a ovoce, bez veškeré 
péče přežít. Bez mála půlstoletí půso-
bení tří různých armád, které srovna-
ly se zemí více než 17 obcí včetně kos-
telů a hřbitovů, a další tři desítky let 
života v divočině. Nyní mají prostřed-
nictvím naroubovaných stromů šan-
ci vrátit se v plné síle tam, kam patří,“ 
říká Lenka Mrázová, ředitelka Geo-
parku Ralsko, o.p.s. (od dop.)

Kraj chce zachovat provoz na Zubačce
Liberecký kraj | Správa železnic zakázala kvůli stavu trati provoz historické lokomotivy na ozubnicové 
trati z Tanvaldu do Kořenova. Liberecký kraj do konce roku 2028 přitom její provoz zasmluvnil a považu-
je postup Správy železnic za nepřijatelný. Hejtman Libereckého kraje Martin Půta a jeho statutární ná-
městek pro dopravu Jan Sviták se proto sejdou s generálním ředitelem Správy železnic Jiřím Svobodou.

Předškoláci dostali nové vesty na procházky

„Jsem rád, že se postupně dostává 
na další zájemce o výměnu starých 
kotlů za nové zdroje vytápění. Pod-
poru na výměnu zdroje tepla v ob-
jektu je možno poskytnout pouze 
v případě, kdy je stávající objekt vy-
tápěn kotlem na pevná paliva s ruč-
ním přikládáním nesplňujícím mini-

málně třídu 3 podle normy ČSN EN 
303-5,“ informoval Jiří Ulvr, člen 
rady kraje pro resort hospodář-

ského a regionálního rozvoje, ev-
ropských projektů, územního plá-
nování a rozvoje venkova. Pro-

jekt je stoprocentně financován 
z Operačního programu Životní  
prostředí 2021–2027. Finanční 
prostředky projektu určené na vý-
měnu topných zařízení jsou ve vý-
ši 60 961 860 korun. Příjem žá-
dostí probíhá až do konce srpna 
2024. (od dop.)

Více než 7 milionů do kotlíkových dotací
Liberecký kraj | Další žadatelé se dočkají příspěvků z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V. Cílem projektu je výměna 
nevyhovujících spalovacích zdrojů na pevná paliva na území re-
gionu. Mezi 44 schválených žádostí kraj rozdělil 7 320 000 korun. 

OBJEVTE 
KOUZLO 
VODY!

Voda je vzácným zdrojem, který je 
třeba chránit a vážit si ho. Sezná-
mení žáků se správným hospoda-
řením s vodou a s jejími zajímavými 
vlastnostmi je důležité pro jejich 
budoucnost i budoucnost naší 
planety. Díky programu „Bádání 
o vodě“ a vodní laboratoři mají žáci 
možnost získat znalosti a doved-
nosti potřebné pro její udržitelné 
využívání. 

Severočeští vodohospodáři vytvo-
řili ve spolupráci se střední ško-
lou Schola Humanitas v Litvínově 
malou vodní laboratoř, která má 
za úkol pomoci žákům základních 
a středních škol prozkoumat vodu 

a dozvědět se o ní více. Laborator-
ní sady jsou ideálním doplňkem 
pro praktickou výuku při hodinách 
prvouky, chemie nebo fyziky. Víte 
například, jak vzniká mrak nebo jak 
odstranit vodní kámen? To a mnohé 
další si mohou školáci vyzkoušet 
právě díky vodní laboratoři, která 
obsahuje celkem 25 zajímavých 
experimentů. 

Cílem celého projektu „Bádání 
o vodě“ je zvýšit povědomí o vodě, 
jejích vlastnostech a významu pro 
život. Žáci se tak dozvídají například 
o koloběhu vody v přírodě, vodních 
zdrojích, vodních ekosystémech 
a vodním hospodářství.

V rámci vzdělávacího programu „Bádání o vodě“ 
navštěvují severočeští vodohospodáři pravidelně 
základní a střední školy a představují žákům aktivity 
a experimenty spojené s vodou.

PROGRAM 
BÁDÁNÍ 
O VODĚ 

ÚSPĚŠNĚ 
POKRAČUJE

2310_SVS_inzerce_Badani_o_vode_261x196.indd   1 14.11.2023   10:00
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W4W hradí už deset let dětem školní obědy

Díky projektu Obědy pro děti mají žáci 
z nízkopříjmových rodin či děti samoži-
vitelů zajištěné obědy ve škole zdarma. 
„Projekt jsme spustili v roce 2013, tedy rok 
po založení W4W. Školní oběd tehdy stál 
maximálně 23 korun, zatímco dnes se po-
hybuje až kolem 38 korun. Jedná se tedy 
o výdaje ve výši až 9 tisíc Kč ročně. Stále 
větší množství rodičů si tuto částku nemů-
že dovolit," popisuje Ivana Tykač, ředi-
telka a spoluzakladatelka W4W. Na ros-
toucích cenách obědů se podepsaly 
dražší suroviny, v únoru letošního roku 
byl vládou navíc zvýšen cenový strop 
pro školní stravování. Jídelny tak mohly 
zdražit až o 6 korun za jeden oběd. Si-
tuace se přirozeně odrazila na rostou-
cím počtu žádostí do projektu. 

 „V loňském školním roce díky projek-
tu obědvalo více než 14 tisíc dětí. Cel-
ková částka, kterou jsme žáky základ-
ních škol v celé České republice podpo-
řili, dosáhla téměř 77 milionů korun. 
V tomto školním roce již nyní víme, že 
budeme potřebovat minimálně 93 mi-
lionů. Nezvládli bychom to bez štěd-
ré podpory firem, institucí i jednotlivců, 
kterým tímto děkujeme," říká Ivana Ty-
kač. Základní školy mohou podávat 
žádosti do projektu i během školního 
roku na webu obedyprodeti.cz. Uči-
telé a ředitelé většinou reagují na si-
tuaci konkrétních žáků nebo na pros-
by rodičů, kteří se nachází ve finanč-
ně obtížné situaci. Jednou z podmí-
nek zapojení do projektu ale je, že 
rodina se o děti stará a snaží se kom-
plikace řešit.
W4W dlouhodobě upozorňuje, že 
stravování ve škole není pouhým jíd-
lem. Děti, které se obědů neúčast-
ní, mohou trpět vyloučením z ko-

lektivu, což následně vede k horší-
mu prospěchu, chování či docház-
ce. Z vlastních dat W4W vyplývá, že 
u 58 % dětí došlo díky pravidelným 
obědům ve školní jídelně ke zlepše-
ní školní docházky. U 62 % se zlep-
šilo chování a zařazení do kolekti-

vu a v prospěchu se polepšilo 31 % 
dětí. W4W proto podporuje také ve-
řejnou debatu o dostupnosti školní-
ho stravování pro všechny děti – bez 
ohledu na ekonomickou situaci či ji-
né rozdíly. 

Zdroj: www.women-for-women.cz 

Na začátku to byl projekt pomáhající 370 dětem s rozpočtem ne-
celých 750 tisíc korun. Po deseti letech je z Obědů pro děti obec-
ně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN (W4W) iniciativa, 
která rozděluje desítky milionů školákům v celém Česku a vede 
veřejnou debatu o dostupnosti školního stravování.

Ivana Tykač,  
ředitelka a spoluzakladatelka W4W.

www.rabina.cz
tel.: +420 725 059 310

www.rabina.cz
tel.: +420 725 059 310www.rabina.cz

tel.: +420 725 059 310 www.rabina.cz
tel.: +420 725 059 310

recepce: +420 326 994 698,  recepce@lony.cz  Kozovazy 12, 250 87 Mochovwww.lony.cz

Hotelový resort na statku

V hotelu LONY nalezne  
útocište každý, kdo hledá  

klidné místo pro odpocinek, 
dovolenou, rodinnou oslavu, 

svatbu ci firemní jednání.




